[image: image2.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2016 г.

                                                                                              № 544
Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 15.10.2014 № 606 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы», на основании решения Думы города Кедрового от 29.12.2015 №108 «О бюджете города Кедрового на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», распоряжения администрации города Кедрового от 25.05.2016 №198 «О мерах по повышению эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 15.10.2014 № 606 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1)  В наименовании Постановления, далее по тексту Постановления и в приложение к Постановлению слова «2015-2017 годы» заменить словами «2015-2019 годы»;
2) Внести в приложение к Постановлению (далее – Программа) следующие изменения:
а) Строку 6 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели (индикаторы)
	1.Число индивидуальных предпринимателей.

2.Доля численности работников малых и средних предприятий в общей численности занятых трудовых ресурсов.

3.Количество проведенных семинаров, консультаций и «круглых столов».

4.Количество рабочих мест, созданных победителями конкурсов «Бизнес-старт», «Достойный бизнес» на территории муниципального образования.

5.Количество проведенных мероприятий, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства.

6.Наличие организации, осуществляющей деятельность по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

7.Количество публикаций в СМИ о различных сторонах деятельности предпринимательских структур, об успешно реализованных проектах.

б) Строку 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Кедрового
	Общий объем финансирования программы 2 470,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

Источники и направления финансирования

Объем финансирования, всего (тыс. руб.)

В том числе

(тыс. руб.)

2015

2016

2017

2018
2019
Всего:

2 470,5
511,5

133,5
608,5
608,5
608,5
в том числе

местный  бюджет

570,5
36,5

133,5
133,5
133,5

133,5

областной бюджет

1 900,0
475,0
0
475,0
475,0
475,0

в) Строку 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности
	Не допущение снижения количества субъектов малого и среднего предпринимательства.

Повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства.
Увеличение рабочих мест в малом предпринимательстве к 2019 году по отношению к показателю 2015 года на 7 % (на 8 рабочих мест).

Увеличение налоговых поступлений от малого предпринимательства в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

г) Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«1.Число индивидуальных предпринимателей.

2.Доля численности работников малых и средних предприятий в общей численности занятых трудовых ресурсов.

3.Количество проведенных семинаров, консультаций и «круглых столов».

4.Количество рабочих мест, созданных победителями конкурсов «Бизнес-старт», «Достойный бизнес» на территории муниципального образования.

5.Количество проведенных мероприятий, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства.

6.Наличие организации, осуществляющей деятельность по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

7.Количество публикаций в СМИ о различных сторонах деятельности предпринимательских структур, об успешно реализованных проектах.».
д) Первый абзац раздела 6 Программы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы оценивается в 2 470,5 тыс. рублей.».
е) В разделе 11 Программы слова «увеличение рабочих мест в малом предпринимательстве к 2017 году по отношению к показателю 2015 года на 7 % (на 8 рабочих мест)» заменить словами «увеличение рабочих мест в малом предпринимательстве к 2019 году по отношению к показателю 2015 года на 7 % (на 8 рабочих мест)».
ж) Приложение 1 «Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
з) Приложение 2 «Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
и) Приложение 4 «Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Кедрового» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
к) Приложение 5 «Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
И.о.мэра

                                     И.Н. Алексеева
                Приложение 1
Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	МП
	Пп

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	5

	2

	Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы

	1
	Число индивидуальных предпринимателей
	 единиц
	 102
	102
	102
	 102
	 102

	2
	 Доля численности работников  малых и средних предприятий в общей численности занятых трудовых ресурсов.
	 %
	 21,5
	 21,5
	 21,5
	22,6
	 22,6

	3
	Количество проведенных семинаров, консультаций и «круглых столов»
	 единиц
	 3
	 2
	 2
	 3
	 3

	4
	 Количество рабочих мест, созданных победителями конкурсов «Бизнес-старт», «Достойный бизнес» на территории муниципального образования
	 единиц
	 1
	 1
	 1
	2
	 2

	5
	Количество проведенных мероприятий, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства.
	единиц
	1
	1
	2
	2
	2

	6
	Наличие организации, осуществляющей деятельность по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Да/нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	7
	Количество публикаций в СМИ о различных сторонах деятельности предпринимательских структур, об успешно реализованных проектах.
	единиц
	0
	2
	3
	3
	3

Приложение 2

Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	5

	2

	1

	Поддержка предпринимательства
	Администрация г.Кедрового

	 Повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства.

	5.2.3

	1
	Организация и проведение семинаров, консультаций и «круглых столов», направленных  на повышение  профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация г.Кедрового
	 2015-2019

	2
	Содействие функционирования Координационного Совета по развитию предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Отдел по труду и социальной политике
	 2015-2019

	2

	Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования "Город Кедровый"
	Администрация г.Кедрового

	 Не допущение снижения количества субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличение рабочих мест в малом предпринимательстве Увеличение общего вклада малого и среднего предпринимательства в валовой внутренний продукт муниципального образования, увеличение выпуска продукции (оказании работ, услуг) субъектами малого предпринимательства, увеличение налоговых поступлений от малого предпринимательства в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.
 Устойчивое развитие малого предпринимательства в производственной и других приоритетных сферах экономики муниципального образования.

	1
	Организация и проведение муниципальных конкурсов предпринимательских проектов «Бизнес-старт», «Достойный бизнес» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов
	Администрация г.Кедрового
	 2015-2019

	5.2.1, 5.2.2, 5.2.4, 5.2.5

	2
	Софинансирование расходов из федерального бюджета на реализацию основных мероприятий "Повышение уровня доступности финансовых форм поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", "Развитие молодежного предпринимательства" и "Создание и развитие эффективной инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
	Администрация г.Кедрового

	5.2.1, 5.2.2, 5.2.5

	3
	Обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация г.Кедрового
	 2015-2019

	5.2.6

	4
	Предоставление муниципальной помощи поддержки субъектов малого предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности (предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование, снижение арендной платы за землю первый год пользования)
	Администрация г.Кедрового
	2015-2019

	5.2.1, 5.2.2, 5.2.5

	03

	Популяризация положительного образа предпринимательской деятельности
	Администрация г.Кедрового

	Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности
Повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1
	Публикации в СМИ о различных сторонах деятельности предпринимательских структур, об успешно реализованных проектах
	Администрация г.Кедрового
	2015-2019

	5.2.7

	2
	Организация и проведение ежегодных  конкурсов: «Новогоднее оформление», «Хлебная ярмарка» и др.
	Администрация г.Кедрового
	 2015-2019

	5.2.5

	3
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню предпринимателя, Дню работников торговли
	Администрация г.Кедрового
	 2015-2019

	5.2.5

	4
	Участие в ежегодных областных выставках-ярмарках, конкурсах и мероприятиях, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательства
	Администрация г.Кедрового
	2015-2019

	5.2.5

Приложение 3
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Кедрового

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	5
	0
	0
	0
	0
	Муниципальная программа "Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования "Город Кедровый" на 2015-2019 годы"
	Всего
	511,5
	133,5
	608,5,0
	608,5
	608,5

	Администрация города Кедрового
	511,5
	133,5
	608,5
	608,5
	608,5

	5
	0
	02

	0
	0
	Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования "Город Кедровый"
	Администрация города Кедрового
	500,0
	125,0
	600,0
	600,0
	600,0

	1
	0
	Организация и проведение муниципальных конкурсов предпринимательских проектов «Бизнес-старт», «Достойный бизнес» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов
	Администрация города Кедрового
	25,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0

	2
	0
	Софинансирование расходов из федерального бюджета на реализацию основных мероприятий "Повышение уровня доступности финансовых форм поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", "Развитие молодежного предпринимательства" и "Создание и развитие эффективной инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация города Кедрового
	475,0
	0
	475

	475
	475

	3

	Обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация города Кедрового
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	5
	0
	03

	Популяризация положительного образа предпринимательской деятельности
	Администрация города Кедрового
	11,5
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5

	1

	Организация и проведение ежегодных  конкурсов: «Новогоднее оформление», «Хлебная ярмарка» и др.
	Администрация города Кедрового
	11,5
	0,0
	8,5
	8,5
	8,5

	2

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню предпринимателя, Дню работников торговли
	Администрация города Кедрового
	0,0
	8,5
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	Участие в ежегодных областных выставках-ярмарках, конкурсах и мероприятиях, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательства
	Администрация города Кедрового
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение 4
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	МП
	Пп

	5
	2

	Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2019 годы
	Всего
	2 470,5
	511,5
	133,5
	608,5
	608,5
	608,5

	бюджет города Кедрового
	2 470,5
	511,5
	133,5
	608,5
	608,5
	608,5

	в том числе:

	собственные средства бюджета
	570,5
	36,50
	133,5
	133,5
	133,5
	133,5

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	1 900,0
	475,0
	0,0
	475,0
	475,0
	475,0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	иные источники

[image: image1]